PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Reificação n.º 01 - Edital de Abertura n.º 01.001/2022 – PMM                                                              Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 1

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa

de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais condições

estipuladas no Edital de Concurso Público nº 001/2022, TORNA PÚBLICO a presente Retificação, para divulgar o que

segue:

Art.1º Fica EXCLUÍDO os cargos abaixo, bem como qualquer menção a eles no Edital do Concurso Público n°

001/2022, publicado em 26 de maio de 2022.

TABELA 3.1

COMUM AOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 50,00

QUADRO DE VAGAS

CARGO REQUISITO CHS AC PcD AFRO VENCIMENTO

Auxiliar de Serviços Gerais Ensino fundamental incompleto 40h 01 - - R$ 1.531,81

TABELA 3.3

COMUM AOS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 100,00

QUADRO DE VAGAS

CARGO REQUISITO CHS AC PcD AFRO VENCIMENTO

Farmacêutico
Ensino superior completo na área e registro
no respectivo Conselho de Classe

40h *CR - - R$ 5.390,25

Art.2°  Ressalta-se que a retificação contida neste ato, não alteram o teor, tampouco a finalidade do certame.

Art.3º  O Edital de Abertura publicado nos demais canais de comunicação já contemplam a alteração relacionada nesta

retificação.

Art.4º  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Mercedes, 27 de maio de 2022.

Laerton Weber
Prefeito

Nilma Eger
Presidente da Comissão Especial